DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO - 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 26/2022
PROCESSO: 00113-00008722/2021-87; CONTRATANTE: O Distrito Federal, por
intermédio do Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal, CNPJ
00.070.532/0001-03, CONTRATADA: AeT Arquitetura Planejamento e Transportes
LTDA, CNPJ: 01.136.983/0001-50; OBJETO: reajustamento de preços; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 26.205; Programa e Trabalho:
26.782.6216.1968.0013; Natureza da Despesa: 4.4.90.51; Fonte de Recursos: 100; NOTA
DE EMPENHO: a ser emitida em momento oportuno; DATA DA ASSINATURA:
12/04/2024; NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Presidente Eng. Civil Fauzi
Nacfur Júnior. VALOR: R$ 28.873,85 (vinte e oito mil oitocentos e setenta e três reais e
oitenta e cinco centavos); VALOR TOTAL ACUMULADO: R$ 547.481,09 (quinhentos e
quarenta e sete mil quatrocentos e oitenta e um reais e nove centavos).

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 29/2023
PROCESSO nº: 00113-00015363/2022-03; CONTRATANTE: o DISTRITO FEDERAL,
por intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: EXACT CLEAN
SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 11.818.593/0001-14; OBJETO: prorrogação.
EMBASAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993; FONTE DE RECURSO: 100,
183, 237 e 220; VALOR: R$ 2.555.258,64 (dois milhões, quinhentos e cinquenta e cinco
mil duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta e quatro centavos); PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DATA DA ASSINATURA: 11/04/2024; NOME DOS
SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e Pela Empresa: PHILIPE
BARBOSA MÔNICA.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO (*)

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90001/2024 – UASG: 926120

Processo: 00113-00017807/2020-75

Modalidade/Número: Concorrência Eletrônica n° 90001/2024

Tipo: Contratação Integrada - Maior Desconto

Objeto:

O objeto da presente licitação é a contratação integrada de
empresa especializada para a implantação de obra de interseção
em desnível (viaduto 04 - Nova Esperança - BRT Norte)
localizado no km 22,6 da BR-020 entr. com a DF-128 (Novos
Pavimentos, Encabeçamento, Viaduto e Contenção). Os serviços
a serem executados são: Projeto Básico; Projeto Executivo;
Serviços de Adequação Geométrica; Serviços de Terraplenagem;
Serviços de Pavimentação; Serviço de Sinalização (Vertical e
Horizontal); Serviços de Obras Complementares; Serviços de
Urbanismo, Acessibilidade e Paisagismo; Serviços de Drenagem;
Canteiro de Obras; Execução de Contenção; Serviços Ambientais;
Execução de OAE (Viaduto); Interferências; Ciclovia; Desvio,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.

Valor Estimado (R$): R$ 65.565.425,69

Dotação
Orçamentária:

Programa de Trabalho 26.782.6216.5902.0011 CONSTRUÇÃO
DE VIADUTO-CONSTRUÇÃO DE VIADUTO - DER -
DISTRITO FEDERAL, Fonte 100, ND 449051.

Prazo Execução: 540 dias consecutivos

Data/Hora para
recebimento das
propostas:

Até às 09h00min do dia 15 de julho de 2024.

Contatos: Fone (61) 3111-5600/5601/5602/5603

Retirada do Edital e
Anexos:

Edital poderá ser retirado exclusivamente nos endereços
eletrônicos www.der.df.gov.br e www.gov.br/compras. Demais
informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 15 de abril de 2024
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora de Materiais e Serviços
______________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 71, de 15 de abril de 2024, página 102.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01/2024
AO TERMO DE FOMENTO Nº 09/2023

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo art. 114 do seu Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 34.320, de 26 de abril de
2013, publicado no DODF nº 87, de 29 de abril de 2013, e delegadas pelo art. 1º da Portaria
nº 141, de 05 de julho de 2019, publicada no DODF nº 127, de 09 de julho de 2019,
resolve: Expedir o presente TERMO DE APOSTILAMENTO ao Termo de Fomento nº
009/2023 celebrado entre a Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania e a Organização da
Sociedade Civil Instituto Mãos Solidárias, cujo objeto consiste na execução do projeto
"Robótica para Todos", que visa ofertar oficinas formativas de robótica para um total de
200 crianças e adolescentes na faixa etária de 11 a 17 anos que vivem em situação de
vulnerabilidade social, moradoras da Região Administrativa do Sol Nascente. CLÁUSULA
SEGUNDA - DO OBJETO: Este instrumento visa alterar os Itens 08 e 18 do Quadro 14.2
referente às Despesas de custeio - Serviços de Terceiros, e os itens 9. Cronograma de
Execução, 10. Metodologia e 11. Metodologia de Execução, Avaliação e Cumprimento das
metas do plano de trabalho, conforme plano de trabalho anexo a este instrumento.
CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO: Este Apostilamento é parte integrante do
Termo de Fomento nº 009/2023 supramencionado, ficando inalteradas as demais cláusulas
pactuadas. DATA DA ASSINATURA: 10/04/2024. SIGNATÁRIOS: p/SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA
DE SOUSA; p/ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: AMANDA NERES DA
SILVA.

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 02/2024
AO TERMO DE FOMENTO Nº 16/2023

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo art. 114 do seu Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 34.320, de 26 de abril de
2013, publicado no DODF nº 87, de 29 de abril de 2013, e delegadas pelo art. 1º da Portaria
nº 141, de 05 de julho de 2019, publicada no DODF nº 127, de 09 de julho de 2019,
resolve: CLÁUSULA PRIMEIRA Expedir o presente TERMO DE APOSTILAMENTO ao
Termo de Fomento nº 16/2023 celebrado entre a Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania
e a Organização da Sociedade Civil Associação Social Renascer, cujo objeto consiste na
execução do projeto "Confeiteiro - Forno Mágico ”, que visa capacitar 50 jovens e adultos
advindos de situações de vulnerabilidade ligadas à violência na Cidade Estrutural,
oferecendo curso de padeiro e confeiteiro, palestras sobre segurança no trabalho e normas
da vigilância sanitária, além de promover atividades extras relacionadas à marketing e
empreendedorismo, e busca capacitar os participantes para gerar renda, promover seu
desenvolvimento profissional e proporcionar uma oportunidade de inserção no mercado de
trabalho, resgatando sua autoestima e oferecendo um ambiente seguro para aprendizado e
crescimento. CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO Este instrumento visa aprovar as
alterações de plano de trabalho, conforme detalhamento contido no Plano de Trabalho
anexo a este instrumento. CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO Este
apostilamento é parte integrante do Termo de Fomento nº 16/2023 supramencionado,
ficando inalteradas as demais cláusulas pactuadas. DATA DA ASSINATURA: 10/04/2024.
SIGNATÁRIOS: p/SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO
DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA; p/ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL: IONEIDE COSTA COELHO.

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

SUBSECRETARIA ADMINISTRATIVA
DE RECURSOS FISCAIS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 35, DE 11 DE ABRIL DE 2024

O Subsecretário Administrativo de Recursos Fiscais - SUARF, no uso das atribuições
previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de
maio de 2019, com fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011,
TORNA PÚBLICA, para fins de direito, as decisões dos julgamentos de primeira instância
pelo INDEFERIMENTO do(s) pedido (s) da (s) impugnação (ões) dos processos abaixo
relacionados na seguinte ordem: INTERESSADO, CPF/CNPJ, N° DO AUTO, Nº
PROCESSO ADMINISTRATIVO: UILSON BATISTA COSTA, ***.778.251-**, G-0168-
907198-OEU, 04017-00007320/2024-20; WESLEY ROCHA AMORIM
VASCONCELOS, ***.870.601-**, G-1258-536457-AEU, 04017-00007840/2024-32;
BAR E RESTAURANTE DO VEIO CHICO LTDA, 41.359.996/0001-03, F-0623-537837-
AEU, 04017-00007733/2024-12; JOÃO OLIVEIRA DO NASCIMENTO, ***.116.391-**,
G-0795-141678-AEU, 04017-00006250/2024-92; LIMA FERRAGENS

PÁGINA 71 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 72, TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

0000371J
Realce